

Nr 16.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av väckt motion om tullfrihet för blomsterlökar, avsedda för L. G. Sjöholms blomsterodlingsfonds verksamhet.

(1:a avd.)

I en inom riksdagen väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, II: 379, av herrar *Kyling* och *Nordkvist* har hemställts, »att riksdagen måtte besluta att tull icke skall erläggas för blomsterlökar avsedda för L. G. Sjöholms blomsterodlingsfonds verksamhet samt att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför erforderliga ändringar i författningstexten».

Beträffande motiveringen för det i motionen framställda yrkandet får utskottet, i den mån redogörelse härför ej lämnas i det följande, hänvisa till motionen.

L. G. Sjöholms blomsterodlingsfond har, såsom framgår av motionen, till ändamål att främja blomsterodling i svenska skolor. Verksamheten bedrivs på det sätt, att blomsterlökar utdelas till barnen, som i samband därmed av lärarna undervisas om huru lökarna skola planteras och skötas. De lökar, som tidigare utdelats, ha i stor utsträckning erhållits som gåva av en holländsk blomsterlöksodlarorganisation. År 1949 omfattade gåvan 50 000 stycken lökar, och en lika stor kvantitet torde kunna påräknas innevarande år.

Utgifterna för verksamheten uppgingo under år 1949 enligt uppgift till 1 555 kronor; den största posten, 1 241 kronor, utgjorde tullavgift för lökarna. Fonden lämnade nämnda år en nettoavkastning av endast 110 kronor, varför ett betydande belopp för ändamålet måste anskaffas på frivillighetens väg.

Blomsterlökar äro upptagna i tulltaxan under nr 35 och belagda med en tull av 50 kronor för 100 kilogram. Denna tull har karaktären av finanstull.

Det framhålles i motionen, att blomsterodlingsfondens verksamhet icke kan anses utgöra något hot mot inhemska blomsterodlare. Den stimulerar i stället barnens och därmed hemmens intresse för blommor. Motionärerna ifrågasätta om det under sådana förhållanden kan anses skäligt att belägga de holländska lökgåvorna med tull.

Utskottet. Den verksamhet i syfte att främja intresset för blomsterodling hos de svenska skolbarnen, som bedrivs av L. G. Sjöholms blomsterodlingsfond och som utövas med biträde av ett stort antal på området intresserade lärare utan särskild ersättning, finner utskottet vara av värde ur såväl pedagogiska som andra synpunkter. Det torde vidare få anses önskvärt, att

mottagandet av de sändningar lökar, som för nämnda ändamål erhållas från Holland, såvitt möjligt underlättas. Utskottet anser emellertid, att ett eventuellt stöd för verksamheten i fråga icke lämpligen bör givas genom införandet av en särskild bestämmelse om tullfrihet för lökarna i tulltaxan. En dylik åtgärd skulle utgöra ett prejudikat med svåröverskådliga konsekvenser.

Under återopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att motionen II: 379 av herrar Kyling och Nordkvist om tullfrihet för blomsterlökar, avsedda för L. G. Sjöholms blomsterodlingsfonds verksamhet, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 21 februari 1950.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Elon Andersson, Sjödahl, Ekman, Velander, Heüman, Niklasson, Falk, Rosander, Aaby-Ericsson och Werner samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Björklund, Sandberg, Orgård, Kristensson i Osby, Sundström, Hagberg i Malmö, Persson i Svensköp, Ohlsson i Kastlösa och Vigelsbo.
